УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    .02. 2022 г.                                                                                                    №          _____

О тематическом изучении « Об организации методической работы  с учителями по

функциональной грамотности и подготовке внедрению обновленного ФГОС в  МБОУ

« Староиштерякская ООШ», МБОУ « Караклинская ООШ», МБОУ

« Зеленорощинская СОШ», МБОУ « Шугуровская СОШ»,  МБОУ «Урдалинская

ООШ», МБОУ « СОШ №4», МБОУ «СОШ №8» в 2021-2022 учебном году ».

  На основании плана работы управления образования на март месяц 2021-2022 учебного

года, с целью изучения состояния  организаций  методической  работы с учителями по

функциональной грамотности и по  подготовке внедрению обновленного ФГОС в  МБОУ

« Староиштерякская ООШ», МБОУ « Караклинская ООШ», МБОУ « Зеленорощинская

СОШ», МБОУ « Шугуровская СОШ»,  МБОУ «Урдалинская ООШ», МБОУ « СОШ №4»,

МБОУ «СОШ №8» в 2021-2022 учебном году и оказания методической помощи

заместителям директоров по УВР

    п р и к а з ы в а ю :

1.Г.К. Урмановой,  заместителю начальника управления образования по учебно –

методической  работе  организовать  в  МБОУ « Староиштерякская ООШ», МБОУ

 « Караклинская ООШ», МБОУ « Зеленорощинская СОШ», МБОУ « Шугуровская СОШ»,

МБОУ «Урдалинская ООШ», МБОУ « СОШ №4», МБОУ «СОШ №8»  тематическое

изучение  « Об организации методической работы  с учителями по функциональной

грамотности и подготовке внедрению обновленного ФГОС в 2021-2022 учебном году в

следующие сроки:

 10.03.2022 г.- МБОУ « СОШ №4», МБОУ «СОШ №8»;

 18.03.2022 г.- МБОУ « Староиштерякская ООШ», МБОУ « Караклинская

ООШ»;

 22.03.2022 г.- МБОУ « Зеленорощинская СОШ», МБОУ « Шугуровская СОШ»,

МБОУ «Урдалинская ООШ».

2. Директорам    МБОУ «  СОШ №4» (Гаврилов Ю.В.), МБОУ « СОШ №8» ( Сергеева

Е.Н.), МБОУ « Староиштерякская  ООШ» ( Хазипов А.М.), МБОУ « Каркалинская ООШ» (

Гилязов А.Г.),  МБОУ «Зеленорощинская СОШ» ( Пантюхин Г.Ф.)  , МБОУ « Шугуровская

СОШ» (Низамова Г.Р.), МБОУ «Урдалинская ООШ»(Зайнагутдинова Г.Р.) подготовить

документы для тематического изучения в соответствии с приложением №1.

Документ создан в электронной форме. № 209 от 28.02.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 1 из 4. Страница создана: 25.02.2022 14:05

3..Г.К.Урмановой, заместителю начальника управления образования по учебно –

методической  работе  до 31 марта   2022  года подготовить приказ по итогам тематического

изучения.

4.Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК  МО «Лениногорский муниципальный район» РТ  В.С. Санатуллин

Исполнитель: Г.К. Урманова  5-15-61

Документ создан в электронной форме. № 209 от 28.02.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 2 из 4. Страница создана: 25.02.2022 14:05

Приложение №1

                                                                                к  приказу управления образования

№________    от _____________

 Документы для тематического изучения   « Об организации методической работы  с

учителями по функциональной грамотности и подготовке внедрению обновленного

ФГОС в  МБОУ  « Староиштерякская ООШ», МБОУ « Караклинская ООШ», МБОУ

« Зеленорощинская СОШ», МБОУ « Шугуровская СОШ»,  МБОУ «Урдалинская

ООШ», МБОУ « СОШ №4», МБОУ «СОШ №8» в 2021-2022 учебном году ».

№ Наименование

ОУ

Информация для изучения Подтверждающие

документы

(  подготовить)

1     Анализ методической работы

общеобразовательного учреждения за 2020-2021

учебный год

2  Анализ работы ШМО учителей- предметников

за 2020-2021 учебный год

3  План работы методической работы за 2021-

2022 учебный год

 « Дорожная карта» по введению обновленного

ФГОС НОО и ОО

4  План работы ШМО учителей- предметников  за

2021-2022 учебный год

5  Справки по итогам ВШК , ВСОКО  за 1

полугодие 2021-2022 учебного года, где

отражены вопросы ФГ и ФГОС НОО и ОО

6 Дополнительные документы  школы за 2021-

2022  учебный год  по функциональной

грамотности  и обновленному  ФГОС (при их

наличии, на усмотрение школы)

7 Раздел сайта общеобразовательного

учреждения, где размещены материалы по ФГ и

обновленному ФГОС НОО и ОО

 Обновленные локальные акты школы

Документ создан в электронной форме. № 209 от 28.02.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 3 из 4. Страница создана: 25.02.2022 14:05

Лист согласования к документу № 209 от 28.02.2022
Инициатор согласования: Урманова Г.К. Директор ИМЦ
Согласование инициировано: 25.02.2022 14:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.  Согласовано
25.02.2022 - 14:06

-

2  Санатуллин В.С.  Подписано
26.02.2022 - 07:31

-

Документ создан в электронной форме. № 209 от 28.02.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 4 из 4. Страница создана: 28.02.2022 08:35